

PROTOKOLL

Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF), 16 november 2023 13:00-15:00.

Närvarande

Camilla Andrézen
Elisabeth Eriksson
Karin Eriksson
Linus Eriksson
Nils-Olov Forselius

Maudh Gårdsknappen
Erling Gårdsknappen
Katarina Larsson

Organisation

Reumatikerförbundet
Funktionsrätt Hudiksvall-Nordanstig
FUB Hudiksvall-Nordanstig
Funktionsrätt Hudiksvall-Nordanstig
DHR Hudiksvall
SRF Hudiksvall-Nordanstig
SRF Hudiksvall-Nordanstig
Afasiföreningen i Hudiksvall-Nordanstig

Närvarande, Nordanstigs kommun

Stefan Nybom
Sigbritt Persson
Henrik Kjölstad

Titel

Ordförande
Vice ordförande
Sekreterare

Justering utförd via e-postkorrespondens 2023-11-27.

Ordförande Stefan Nybom

Sekreterare Henrik Kjölstad

1. Val av justerare

Nils Forselius väljs till justerare.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

3. Uppföljning av ställda frågor och förslag 2023

Under årets sista möte behandlas eventuella frågor som uppkommit under året och inte blivit besvarade. En genomgång av 2023 års samlade mötesprotokoll visar inte på några obesvarade frågor. Ingen närvarande deltagare tillägger någon obesvarad fråga.

4. Funktionshinderdagen 2024, förslag

Under ärendepunkten diskuteras förslag inför evenemang för den kommande funktionshinderdagen under 2024.

Linus Eriksson frågar om punkten berör den Internationella funktionshinderdagen som infaller den 3 december, eller om det rör sig om ett lokalt initiativ. Ordförande svarar att det rör sig om den lokala funktionshinderdagen.

Diskussion om vad som arrangerats tidigare år. Linus påpekar att ett gemensamt arrangemang, där så många grupper som möjligt medverkar, vore önskvärt. Camilla Andréson instämmer och nämner arrangemanget i Gnarp 2022, under funktionshinderdagen, som ett bra exempel. Föreningar fick då ett forum där de kunde visa sig och informera om sin verksamhet för allmänheten. Ett liknande upplägg vore önskvärt under en helg under Folkhälsoveckan 2024. Sigbritt Persson påpekar att en lördag vore den bästa dagen för detta, för att kunna nå ut till högst antal besökare.

Linus Eriksson menar att föreningar skulle kunna informera i skolan, och föreläsa och berätta om olika funktionshinder. Sigbritt bifaller att det är ett bra initiativ, men som inte behöver vara anknutet till Folkhälsoveckan eller funktionshinderdagen. Ordförande Stefan Nybom inflikar att skolan behöver kontaktas för ett sådant arrangemang i god tid, för att planeringen ska fungera.

Beslut angående delaktighet i folkhälsodagarna: framföra önskan att de organisationer som representeras i KRF, får ett eget tillfälle under folkhälsoveckan 2024 att informera om sina respektive föreningar. Sekreterare Henrik Kjölstad kontaktar folkhälsostrateg Anna Maria Landewall Norfall för detta.

Beslut angående aktivitet i skolan: politiker och tjänstemän kontaktar representanter för utbildningsenheten i Nordanstigs kommun, för att diskutera saken. De tar sedan frågan vidare till sina respektive tjänstemän. Kontakten ska ske så snart som möjligt.

5. Ny kandidatur

Anneli Jonsson Dahlberg, representant för Hörselskadades riksförbund (HRF), Hudiksvall- och Nordanstigsgruppen, föreslås som ny rådsmedlem i Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF).

Beslut: Anneli Jonsson Dahlberg väljs in som rådsmedlem i KRF.

6. Syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun

Maudh Gårdsknappen lyfter en fråga om syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun. En syninstruktör ger tips och råd till synskadade, och lär ut strategier för en mer fungerande, självständig och trygg vardag. En syninstruktör ger stöd i hanteringen av synhjälpmedel. Vissa kommuner i Sverige erbjuder syninstruktörer, men de finns ännu inte i Nordanstigs kommun. Maudh berättar att det för flera år sedan gjordes en skrivelse från Synskadades Riksförbund, som skickades ut till ett flertal kommuner, i vilken frågan väcktes om möjligheten att införa och utbilda syninstruktörer. Skrivelsen skickades också till Nordanstig. Maudh berättar att personal inom hemtjänsten i Uppsala fick möjlighet att genom utbildning utbilda sig till instruktörer.

Diskussion om situationen för syn- och hörselskadade; och hur instruktörer kan utbildas. Ordförande Stefan Nybom menar att frågan om syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun sannolikt fallit bort under de senare åren, men att den kan återaktualiseras.

Beslut: Maudh Gårdsknappen återkommer med mer information och dokumentation. Ordförande Stefan Nybom ska leta efter originalskrivelsen, för att därefter kunna lyfta frågan i omsorgsutskottet.

7. Sammanträdesplan 2024

Kommunala rådet för funktionshinderrådet (KRF) ska besluta om datum för sammanträden år 2024.

Beslut: datum för sammanträdena år 2024 är 22/2, 30/5, 26/9, samt 28/11. Sammanträdena sker på torsdagar klockan 13:00-15:00. En timme under respektive sammanträde sker gemensamt med Kommunala pensionärsrådet (KPR).

8. Utökat antal föreningar och representanter

Ordförande Stefan Nybom lyfter en fråga om huruvida fler föreningar kan representeras i Kommunala rådet för funktionshinderrådet (KRF).

En ökning av representanter skulle innebära en utökning av antalet kandidater, vilket nuvarande reglemente inte godkänner. För att få in fler representanter behövs det därför initieras en process för att ändra reglementet.

Linus Eriksson och Karin Eriksson påpekar att antalet representanter från eventuella aktuella föreningar, som nämnts som möjliga i sammanhanget, för närvarande är begränsat. Tidigare tillfrågade har sagt nej till medverkan i KRF, då de inte har möjlighet att delta.

Beslut: Om intresse uppkommer vid senare tillfälle finns möjlighet för att initiera en process för att revidera regelverket.

9. Övriga frågor

Inga övriga frågor väcks under sammanträdet.

10. Verksamheten informerar, gemensam punkt med Kommunala pensionärsrådet (KPR)

10.1 Allmän information om kommunens ekonomi, uppföljning av år 2023

Ordförande Stefan Nybom informerar övergripande om Nordanstigs kommuns ekonomiska förhållanden.

Kommunen har ett betydande underskott, i förhållande till budget för vård och omsorg. För närvarande prognosticeras underskottet till ungefär 8, 6 miljoner kronor. Till detta tillkommer kostnader för de moduler som nyligen installerats i Sörgården i Bergsjö. Modulerna kostar närmare 8 miljoner per år, vilket belastar vård och omsorg-verksamheten. Det sammanlagda prognosticerade underskottet uppgår alltså till ca 16 miljoner.

Människor har flyttat in i flera av modulerna och de flesta lägenheterna är uthyrda. Processen har dock dragit ut på tiden. I anknytning till detta ser man i kommunen en viss minskning i antalet människor som väntar på plats på särskilt boende (SÄBO). Behovet av korttidsvistelser har minskat, men är fortfarande stort. Processen fortgår för byggandet av det nya särskilda boendet i Bergsjö. I januari 2024 ska det vara beslutat vilket bolag som får i uppdrag att bygga boendet.

Hemtjänsten har en tuff situation. Det beräknade antalet timmar är överskridet. Delvis beror detta på att brukare inte får plats på särskilt boende.

Likväl är kommunens situation bättre nu än för några år sedan. Stefan påpekar att detta märks bland annat i och med uppförandet av nya byggnader, renoveringar och ombyggnader i kommunen.

10.2 Folkhälsostategi, remiss

Ledningsutskottet i Nordanstigs kommun har beslutat att skicka ut ett utkast till folkhälsostategi på remiss. Sekreterare Henrik Kjölstad informerar om strategin och berättar

att synpunkter på den kan skickas till folkhälsostateg Anna Maria Landewall Norfall. Sista datum för inskickande av synpunkter är den 12 december 2023. Strategin kommer att skickas ut till samtliga rådsmedlemmar.

10.3 Information om personalomsättning i Nordanstigs kommun

Ordförande Stefan Nybom informerar om personalomsättningen inom hemtjänsten och på särskilda boenden i Nordanstigs kommun.